Tamquam a sua causa, et sic illa ad utroque esse debet a se tamquam  
 a sua causa dependere: et a aliquo ad sit immanens dependia, unum  
 det a se egredi: aliter daretur. Quia ad quod se unum non daretur  
 ret. = Inst. 1<sup>o</sup> illa ad se dependebit et a  
 se. Ita debet alia ad se, quod a se se dependeat, et a se depen-  
 dat ad se. Et hanc 2<sup>am</sup> a se esse suam, quia illa in se  
 habet ad eum procedendum. = Quare tolleretur libertas esse  
 in operando, quia illa ad se est primum quod a se esse ac se  
 inferret illa necessitatem ad ponendam eum, quia in se ad se  
 se ex se se tollit libertatem eandem. =

Inst. 2<sup>o</sup> ead ad se potest pendere a  
 aliis prout immanens: quod ad se et esse non potest esse ead. Et dicitur  
 tunc, ead ad se potest pendere a aliis prout immanens, si prout sunt dis-  
 parata se. Si sunt in se subordinata, non autem. Et hoc potest ab  
 egressu nam ead dicitur prout unum ad se et a se: eadem  
 intellectus prout unum ab ead, et illa 2<sup>am</sup> a se. In. am. quia sunt  
 prout subordinata in se. =

Inst. 3<sup>o</sup> ead ad se non potest esse imma-  
 nens et transiens. Ita illa ad se in se et transiens, quia nunquam im-  
 manet in se, et aliquid est immanens in se esse, quia in ea re-  
 cipitur: quod non potest esse ead. Et dicitur autem ead ad se non potest esse im-  
 manens et transiens in ead, transiens: in dicitur, non autem: nam  
 illa ad se prout unum a se in se, in se et immanens  
 ut est ad se in se in se recipitur et non in se, in se non immanet. =

Quare 3<sup>o</sup> esse simultaneus dicitur  
 in se et aliquid dicitur virtutes a se in se 2<sup>o</sup>. Et non dicitur  
 qui virtutes in se. Et hoc quia ead ad se quod exit a se 2<sup>o</sup> non  
 potest negare utrum dicitur, quod exeat a se. = Inst. tunc  
 potest esse ad se. In dicitur constat, in se in se ad se  
 am. et iterum in se 2<sup>o</sup>: quod virtutes dicitur. Et non dicitur.

Inst. 1<sup>o</sup> fabri ferrarei impulsus e' per im-  
pulsu' mallei, q' e' instrum: Id' crea' it' unicum dei: q' per  
e' deus dei, im' creaturay. Et pat' itiam, causa' raa' e' q'  
impulsus fabri e' ductus ab impulsu' mallei. Qus' en' fabri imp-  
mit impulsu' in malleum, & deind' malleus imponit impulsu'  
in ferru': At u<sup>o</sup> deus e' crea' imme', e' q' eand' indivisibilem aem  
operanti' effim. =

Est no' videndum e' ad exptum d' h'le ca:  
ius deus in genere' h'ria, e' per quam deus parentum: Id'  
hoc' venit q' eo q' semen h'rium qus' recipit deus, & vir-  
tutem h'ria: & tunc utras virtus in semine unme' deus ad  
sem: At u<sup>o</sup> crea' n' qus' recipit, & expectat deus dei: It'  
q' eand' indivisibilem aem unme'. deus d' deo ad effim' educendu'.

Inst. 2<sup>o</sup> ca' 2<sup>a</sup> dependet ad 1<sup>a</sup> in ope-  
randum: q' et deus ca' 2<sup>a</sup> dependet a deus ca' 1<sup>a</sup>, ac q'nd'  
unus erit per alio. Et pat' itiam, q' illa deus e' indivi-  
sibilis aem: q' q'nd' pot' unus ee' per alio? Unde in hac aem n'  
pot' reperiri q'nd' in - q' - neq' q'nd' - a' q' - q' et n' pot'  
ee' q'nd' se ipso: It' illa deus ex se crea' e' it' non deus dei:  
q' q'nd' pot' unus ee' per alio, & sint ead' entitas indivisib' a' se  
rei. =

Inst. 3<sup>o</sup> hac' causa' e' uia - ideo ca' 1<sup>a</sup> patet  
deus, q' 2<sup>a</sup> se deus - q' h'ri' d'at' aliq' q'nd' n'ra. Et  
pat' itiam, q' et illa causa' e' uia - ideo ca' 2<sup>a</sup> se deus, q'  
deus deus - Et n' e' dicendum, q' h'ri' mutua' q'nd' & pos-  
terioritas in h'is deus. = Quare dicendum e' illam par-  
lam - Ideo - in hoc' eventu n' ee' requirere' causam, ita ut sig-  
nificet aliqd' ans' & d'is. It' aliqd' simultaneum, & homitas:  
ita ut deus dei sit homitas deus crea' & vice versa: n'  
si aem e' ead' indivisib' q'nd' pot' h'ere se anteq' & neganter ad se ipsum. =  
H'ite

Hic te in aliq. in pte dicitur ducem  
 crea, qm dei, id est p. in im. ita: qd. in delecto: ad operose be-  
 ature in inferitur ducens dei hoc mo. ducit et operati crea-  
 qd. et operati, et ducit Deus - n. in uellet e. ita - ducit, et  
 operati Deus: qd. et operati, et ducit crea - ga. Deus pot. se ipso  
 pla. facere sine crea, n. in crea sine deo: ut hoc n. e. ee. ducem  
 et posteriorem ducem crea qm dei: sicut in ead. ead. indivisi-  
 b. qm. Deus et crea. ut ducit, n. pot. fieri illa ultima ita: ut  
 se uellet utrag. hoc mo. ducit crea: qd. ducit Deus: ducit  
 Deus: qd. ducit crea - ga. hui. ducit et illa ducit, et ead. indi-  
 uisibile qm. Deus ducit. et in creatis. =

### SECTIO III.

**V** prater simultaneum ducem Dei re-  
 grati aliq. pura motio q. p. detinet  
 cam 2<sup>am</sup> ad operandum.

Haec e. celeberrima illa ducens, inr. sapientissimi P. P. Domi-  
 nicans et ducens Societatis dei, q. Lusatia in simobus  
 orsa autore ac puce P. P. Smequa, scripsit orbi platum, et ad-  
 mirasem dicitur. Quam ducem Clementis octavi iudicio  
 derimere optavit: sed postquam raium momenta, q. pro nostra  
 In. ualissima allata h. haurit eam in desiram reliquit. At  
 ois pene religiose familia (una et altera excepta) ois fere  
 Academia, et doctores in nostram opinionem eoi uoto amice  
 ducunt. Sed iam apperimus hui. ducens.

ducunt igitur sapientissimi Tho-  
 mista pter simultaneum ducem de 1<sup>a</sup> et 2<sup>a</sup> regni et qm  
 guiam motiorem autem q. qm. in crea detinet et moueat ad  
 operandum. Hanc uocant aliq. ex in austribus podetrasem  
 phycam, alii promotiorem, alii imptiorem, alii q. item uitale.

Et alii mortuam. Sane si in noie huius glitis tm det-  
regat, in realitem illius n' mortuum ventient. =

Et ita u<sup>o</sup> vniuersa ista Societatis  
Iesu talem plectiam ut pote iustitiam, & destructiuam Liber-  
tati create instantissime negat. Præterea qd hæc plectia n' pot  
stare & auxiliis sufficienti donec gratis, & fecit Deum autorem  
peccati: regnat factum & vilius poe, q' oia late p' se n' e in-  
tuitu nostri. It' ad Thomam remittimus plenam huius glitoris tra-  
ctationem: interim q' ad gl'ia spectant laconice p'stringemus. =

### Primum furtum p' nostra In.

Pr' igit' 1<sup>o</sup> n' p'ce stare Libertatem vltim' create & tali gl'itate  
p'cedente. Pr' inquam 1<sup>o</sup> qd p'ia libera e' illa, q' p'ri' oib'  
regit' e' indifferens ad operandum & n' operandum. Et ad ope-  
randum cum vltimum: Sed p'ia illa p'cedere p'p'ia vltim' n'  
manet indifferens, sed precipitata ad operandum. Et ostendo hoc  
qd x<sup>o</sup> auersariis illa gl'ia p'cedat p'iam. Et illam conit ad  
operandum: q' t'p' p'lectia destruit p'io lib' arbitrium vlt-  
tis crea. Huius argi ut gl'ia Thomista, mix e' ad se se,  
in faties perant ut illius vim efugiant: It' frustra Labo-  
rant, It' duros g'ndendi m'is d'menti fuerint. =

Pr'ondet 2<sup>o</sup> Barthes vltim' & p'le-  
traoe p'p'ia in su d'cto p'ce n' operari, It' in su d'ctu n' pot  
n' operari: Sicut Prus Currens in su d'cto Currendi pot n' Cur-  
rere, It' in su d'p'io, idē g'tenus Currit, n' pot n' Currere. =

Sed ita 1<sup>o</sup> qd ut vltim' sit Libera in su d'cto det p'ri' oib'  
regit' adhuc e' indiciens, ut eliceat cum amoris & illius  
negem aut cum odii oppositum, Sicut ut Prus Libere Cur-  
rat det e' indiciens, ut ponat cum Currendi & illius negem:  
Sed vltim' p'ri' oib' regit' | quum unum e' illa p'lectio p'p'ia  
in d'cto Thomistay | n' manet indiciens ad ponendum cum &

Vel illius negotium. Ita naris positura e hunc cum ad qm ple-  
brat: q. 3. illa plebrase pñca, neq in lu dno manet libera. =  
Contra. 2. ga si libertas uolens

distat in eo, quod pot n' pñi illa pñca pñca, legst ex hoc  
1. qd beatim pñit Deum libere amare in lu dno. i. si sola  
uolens beati: legst 2. pñe xpm dnum libere peccare  
nimiz si auferat unio hypostica unita ad vñm dnum =

Contra 3. ga x. Cui. Exdm. Sep 3. Cap. 1. ibi — liber  
arbitrium ad pñ motum & excitatum, pot dissentire si  
uollet — sed pñe dissentire auxiliis gratia dei efficacis e  
pñe dissentire, & n' operari in lu dno ipsius gratia. & os-  
tendo hoc, ga nemo dissentit nisi alicui rei q' det: q' ut  
uolens dissentiat gratia efficaci, det dari ipsa gratia: sicut  
nullus dicit resistere pñcto n' pñi, s' n' existenti, & hoc e  
Doa E. Ignccii. =

Respondet 2. bonus Cabecudo & pñca-  
cus aluare illam plebrasem n' tollere libertatem, ga adhu ma-  
net iudicium indriens qd pñit totum indriens in utramq  
pñm, ad illud amolentem, & resquendum. Sed hoc pñis  
e aperte falsa ut iam patenti aliq ex ipis pñis. ga libertas  
n' distat in illa indria iudicii. Ita in indria uolens imo i iudi-  
tio indrienti pot assignare neqñas in uolte, & pot, ga pñi  
iudicis indrienti pot pñe necessitate uoltem creatam, nimiz si  
illi n' pñet dcursum indrientem in utramq pñm. =  
Sed 1. lo-  
tus, ga ho q' catenis unitus het iudicium indriens ad fugien-  
dum q' hanc & illam uiam, qm uidet, & n' n' het libertatem  
expeditam ad fugiendum q' hanc & illam, ga dicit dcursum. =

Respondet itex ita Cabecudo uol-  
tem i plebrase pñca q' manere liberam ab intrico s' ab ex-  
trico dicit dcursum & necessitatem. Sed Contra 1. ga

Ja si Deus potest vultis dicitur debeat ad amorem  
libertas manet recepta ad amorem libet ad exitum  
ga ab intrinseco est libera, et in eo eventa tollit libertas  
ut patet: qd. vult esse. Contra 2o ga et in hoc in pass  
sumus dicere qd vultas Deaty amet Deum libere, ga e li-  
bera ab intrinseco, et ab extrinseco nase visioi Deaty sit recepti-  
tata, ut hoc n dicitur: qd neg vult ex q legitur =

Respondent alii d. Suarez Deum  
si operari, ut attingat a fine usq ad finem fortiter, et dispo-  
nat qia suaviter, et si fortiter operari praestando efficaciter  
vultem. disponit suaviter, servando vultem libertatem. Sed  
haec vultus e magnitudine implicatoria, ga Deus n pot vult neci su-  
tare vultem et servare vultem libertatem, ga operari libere et  
naris et servare, et Deus n pot vult. vultem dicimus  
Deaty vult libere et naris amare Deum, ga Deus operari  
fortiter et disponit suaviter =

### Principium vtrarioꝝ efugium eluditur.

Respondent alii tunc d. Coherere vultem d. praestare physica adhuc  
manere liberam, ga in se ipso praestari, adhuc n se pot desen-  
tire et hunc am n esticere, et esticere oppositum. Atamen in se  
liberiter ee operaturam libere. Sed haec vultus et n subsistit:  
ga et vult operari in se ipso punit a praestare physica tamq  
a ca et vult ante et p. Si n punit, ad qd e naria praestari  
si punit: qd tollit libertatem. Servando hoc: ga ois vult efficac  
ans hinc se ex se ca operantis auferit libertatem et per ex pto  
visioi Deaty q vult tollit libertatem, ga e vult, et vultem ex-  
tum ans hinc se efficaciter ex se ca operantis: ut vult praestari  
physica hinc se ex se ca, et e vult efficac ans vultem libere: qd si  
postulat operari efum in se ipso, ois receptat vultem vultem.